

**Construcția și amenajarea
terenului de joacă pentru copii în
s. Baimaclia. r. Causeni Etapa I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 405 063,15 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de construcție				
1	pret de furnizor	Cost argila pentru umplutura (k afinare = 1.21)	m3	39,000	49,50 0,00	1 930,50 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,330	490,50 0,00	161,87 0,00
3	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,330	1 532,90 422,30	505,86 139,36
4	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	3,300	141,15 129,15	465,81 426,21
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400,	m3	32,250	508,12	16 386,88

1	2	3	4	5	6	7
		fr. 40-70 mm			84,12	2 712,88
6	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	215,000	27,63 1,70	5 940,32 365,37
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de riu spalat fr. 5-40 mm	m3	43,000	508,12 84,12	21 849,17 3 617,17
8	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza, carcasa din otel sudat prelucrat anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si prelucrare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolete. Lungimea - 2000 mm, latime - 660 mm, inaltime -700 mm	buc	8,000	2 737,90 611,78	21 903,23 4 894,27
9	TsH91B	Instalarea urne din metal pentru deseuri cu V=20 l	buc	8,000	1 847,20 501,32	14 777,62 4 010,58
		<i>Total</i>				83 921,26
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 879,80
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			5 963,97
		<i>Total</i>	100,00 +			93 765,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			13 595,93
		<i>Total</i>	100,00 +			107 360,96
		<i>Beneficiul</i>	6,00 %			6 441,66
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				113 802,62 16 165,85
		2. Capitolul 2. Utilaj				
10		Complex de joaca PTP 21-11-T4K, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii	set	1,000	116 667,00 0,00	116 667,00 0,00
11		Complex de joaca PTP 16-02-T2, inclusiv lucrari de sapatura,armare si betonare fundatii	set	1,000	100 000,00 0,00	100 000,00 0,00
12		Balansuar PTP 012-01, inclusiv	set	1,000	7 083,00	7 083,00

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari de sapatura, armare sibetonare fundatii			0,00	0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				223 750,00

		Total		337 552,62
		TVA	20,00 %	67 510,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		405 063,15
				16 165,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)